Муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение

«Центр развития ребёнка - детский сад «Чебурашка»

ПРИКАЗ

«18» августа2025г.                                                           №462–од

пгт. Междуреченский

О подготовке к проведению районного августовскогосовещания

педагогических работников Кондинского района 2025 года

Во исполнение приказа управления образования администрации Кондинского района от

«15» июля 2025 года №387 «О подготовке к проведению августовского совещания

педагогических работников в 2025 г. «Образование Конды: современные вызовы, тактические

решения» в целях качественной подготовки к проведению районного августовского совещания

педагогических работников Кондинского района 2025 года, приказываю:

1.Утвердить план подготовки к районному августовскому совещаниюпедагогических

работников Кондинского района 2025 года(Приложение 1).

2.Педагогическим работникам (И.С.Конева, С.А.Тайлакова, Л.М.Каландадзе,

А.Г.Суднева, О.В.Шведова, И.А.Иконникова, Н.Г.Иванова, Д.К.Костадинова, М.С.Пуртова,

Е.Н.Чулкина, Е.В.Тверитина, О.А.Коркина, Ю.Н.Пугачева, Е.В.Черепанова, Н.В.Арефьева,

Л.А.Гошкодерова, И.А.Русских, З.В.Супонева, А.Е.Шихалеева, И.И.Рыбина, Н.Г.Батырева)

подготовить доклады и помещения согласно Приложению 1 настоящего приказа в срок до

25.08.2025 года.

3.Воспитателям групп принять участие в районном августовском совещании

педагогических работников и обеспечить участие не менее 2 родителей от каждой группы на

секцию «Школа родительского просвещения» и предоставить списки старшим воспитателям.

4.Кезик Е.Н., заместителю заведующего 25 августа 2025 года обеспечить доставку

оборудования для проведения районного августовского совещания педагогических работников

Кондинского района 2025 года.

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей заведующего

А.Г.Судневу, А.А.Красноперову; старшего методиста Е.В.Тверитину; старшего воспитателя

Н.Г.Батыреву.

ЗаведующийН.Н.Коршунова

Лист ознакомления

С приказом № 462– од от 18.08.2025г. «О подготовке к проведению районного

августовского совещания педагогических работников Кондинского района 2025 года»

№ Ф.И.О. Должность Подпись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

Приложение 1 к приказу от 18.08.2025 года №462-од

План подготовки к районному августовскому совещанию

педагогических работников Кондинскогорайона 2025 года

Наименование мероприятия

Дата

проведения/место

проведения

Ответственный
Срок

исполнения

ВЫСТАВКА «Воспитывающее

образование» (презентация практик

по духовно-нравственному и

военно-патриотическому

воспитанию):

- экспозиция, посвященная Году

Защитника Отечества (Тайлакова

С.А., Шведова О.В., Рыбина И.И.)

- тематическая экспозиция «Моя

Югра» (Арефьева Н.В.,

Красноперова А.А.)

26 августа 2025

года,

10.00-10.50

МБОУ

Междуреченская

СОШ

Тайлакова С.А.,

Шведова О.В.,

Арефьева Н.В.,

Рыбина И.И.,

Красноперова А.А.

25 августа

2025 года

ТОРЖЕСТВЕННОЕ ОТКРЫТИЕ

АВГУСТОВСКОЙ

КОНФЕРЕНЦИИ:

- выступление детей старших групп

26 августа

2025 года,

11.00-12.00

МБОУ

Междуреченская

СОШ (актовый зал)

Тверитина Е.В.
25 августа

2025 года

КОНФЕРЕНЦИЯ инновационных

площадок «Инновация как

механизм управления результатом»

(Суднева А.Г., Пуртова М.С.,

Тверитина Е.В.):

1.Экспо-выставка инновационной

деятельности Кондинского района

(представление лучших

инновационных практик в

образовательных организациях

Кондинского района) (Суднева

А.Г., Тверитина Е.В., Пуртова М.С.,

Чулкина Е.Н.)

2.Экскурс «Инновационная

деятельность в образовательных

организациях Кондинского района»

(Суднева А.Г.)

3.Методический кейс

«Проблематика инновационного

развития в образовании» (Пуртова

М.С.)

Практический модуль:

«Инновационная технология как

26 августа

2025 года,

14.00-15.30

МБОУ

Междуреченская

СОШ (актовый зал)

Суднева А.Г.,

Тверитина Е.В.,

Пуртова М.С.,

Чулкина Е.Н.,

Конева И.С.,

Гошкодерова Л.А.

25 августа

2025 года

средство повышения

эффективности образовательного

процесса»

- Развитие экологического

движения в ДОУ «Маленькие

блогеры – защитники природы

(Е.Н.Чулкина)

Подведение итогов конференции -

карта инновационной деятельности

«Осмысление прошлого и

предвосхищение будущего»

(Тверитина Е.В.)

Оформление выставки,

техническое и информационное

обеспечение

ПРОФШКОЛА МОЛОДОГО

ПЕДАГОГА «Вектор успеха

наставника и молодого педагога»

(Суднева А.Г., Арефьева

Н.В.)1.Мотивационный настрой

«Эволюция умов: путь педагога»

(Суднева А.Г.)

2.Опыт реализации целевых

моделей наставничества в системе

образования. Презентация

муниципальной программы модели

наставничества (Суднева А.Г.)

3.Школа креативных индустрий

«Дорога к мастерству» (мастер-

классы молодых педагогов и

педагогов-наставников участников

муниципального этапа конкурса

профессионального мастерства

«Педагог года Кондинского

района») (Коркина О.А., Пугачева

Ю.Н.)

4.Педагогический кейс

«Образовательный сценарий»

(Арефьева Н.В.)

5.Интеллектуально-творческая игра

«Педагогический зачет»

(Гошкодерова Л.А.)

Оформление помещения,

техническое и информационное

обеспечение

26 августа

2025 года,

16.00-17.30

МБОУ

Междуреченская

СОШ (класс)

Суднева А.Г.,

Арефьева Н.В.,

Гошкодерова А.А.,

Коркина О.А.,

Пугачева Ю.Н.

Суднева А.Г.,

Арефьева Н.В.,

Гошкодерова А.А.

25 августа

2025 года

СЕКЦИЯ «Школа родительского 26 августа  Каландадзе Л.М., 25 августа

просвещения» (Шведова О.В.,

Арефьева Н.В.):

Класс «Успешные родители»:

1.Педагогическая гостиная

«Детско-родительские отношения –

путь к воспитанию» (Каландадзе

Л.М.)

2.Практикум «Секреты тайм-

менеджмента для родителей «Как

всё успеть?» (Русских И.А.)

3.«Роль игры в процессе обучения»

4.Акция «Щит Героя» для

участников СВО (Суднева А.Г.)

5.Флешмоб «Кодекс успешных

родителей» (Черепанова Е.В.,

Конева И.С.)

Класс «Здоровое питание =

здоровый ребенок»:

Формирование привычки здорового

питания с раннего возраста детей.

Лэпбук «Азбука здорового

питания» (Иванова Н.Г.,

Костадинова Д.К.)

Оформление помещения,

техническое и информационное

обеспечение

2025 года,

16.00-17.30

МБОУ

Междуреченская

СОШ (класс)

Арефьева Н.В.,

Шведова О.В.,

Русских И.А.,

Супонева З.В.,

Шихалеева А.Е.,

Конева И.С.,

Черепанова Е.В.,

Суднева А.Г.

Иванова Н.Г.,

Костадинова Д.К.

Шведова О.В.,

Конева И.С.

2025 года

Форум представителей

профсоюзных организаций района:

«Ресурсы общественной

организации в укреплении

кадрового потенциала Кондинского

района» (Суднева А.Г.):

1.Видеоэкскурс

«#ЯВПРОФСОЮЗЕ» (Рыбина

И.И.)

2.Нормативно-правовое поле

профессионального союза

работников образования. Меры по

снижению бюрократической

нагрузки в системе образования

(Суднева А.Г.)

3.Семинар-практикум

«Использование

автоматизированной

информационной системы и иных

сервисов для ведения единого

27 августа

2025 года,

9.30-12.00

МБОУ

Междуреченская

СОШ

Рыбина И.И.,

Суднева А.Г.,

Арефьева Н.В.,

Гошкодерова Л.А.,

Иконникова И.А.

25 августа

2025 года

электронного реестра организаций

и членов Профсоюза» (Суднева

А.Г.)

4.ТОП-10 идей для мероприятий в

Профсоюзе (Иконникова И.А.)

5.Акция «Ты, я – профсоюзная

семья!» (Арефьева Н.В.,

ГошкодероваЛ.А.)

Оформление помещения,

техническое и информационное

обеспечение

Суднева А.Г.,

Арефьева Н.В.,

Гошкодерова Л.А.

Приглашение социальных

партнеров

Шведова О.В.,

Арефьева Н.В.,

Суднева А.Г.

до

18.08.2025

года

Подготовка регистрационных карт

участников секций  Батырева Н.Г.

до

20.08.2025

года

Подготовка списка родительской

общественности   Батырева Н.Г.

до

22.08.2025

года